
 

 

Prefeitura do Município de Nova Fátima – Estado do Paraná 
   

CNPJ – 75.828.418/0001-90       Rua Drº Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro 
                                                                        CEP 86.310-000  - Nova Fátima – PR 

                                                                    0**43 552 1122 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO N° 039/2011 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL MENOR PREÇO POR ITEM. 

 
OBJETO: A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa para aquisição de 
Medicamentos não constantes na Farmácia Básica Municipal, e provinda de Mandatos e 
Recomendações Judiciais, conforme ANEXO I, deste Edital, fazendo dele parte integrante para 
todos os fins e efeitos. 
 
 
CREDENCIAMENTO, CADASTRAMENTO E RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ESCRITAS: 
Dia 09 de Junho de 2011 até às 08:15min. 
 

INÍCIO DA SESSÃO: ABERTURA DAS PROPOSTAS E DISPUTA DE PREÇOS: Dia 09 de Junho 
de 2011 às 08:30min. 

VALOR MÁXIMO: R$ 21.483,90   (Vinte e um mil, quatrocentos e oitenta e três reais e noventa 
centavos). 

LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Nova Fátima – 
PR, à Rua Dr. Aloysio de Barros Tostes, 420. 

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sede Administrativa do Executivo Municipal de Nova Fátima - PR à Rua 
Dr. Aloysio de Barros Tostes, 420  

INFORMAÇÕES: - Fone/fax (43) 3552-1122  

PREGOEIRO OFICIAL: Sirlene dos Santos 

Nova Fátima, 26 de Maio de 2011. 



 

 

Prefeitura do Município de Nova Fátima – Estado do Paraná 
   

CNPJ – 75.828.418/0001-90       Rua Drº Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro 
                                                                        CEP 86.310-000  - Nova Fátima – PR 

                                                                    0**43 552 1122 
 

 

 
ANEXO I  

 
Pregão Presencial nº. 039/2011 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FÁTIMA – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
Objeto: A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa para aquisição de 
Medicamentos não constantes na Farmácia Básica Municipal, e provinda de Mandatos e 
Recomendações Judiciais, conforme ANEXO I, deste Edital, fazendo dele parte integrante 
para todos os fins e efeitos, conforme abaixo: 
 

ITEM DISCRIMINAÇÃO UNID QUANT R$ UNIT R$ TOTAL  
1 Propatilnitrato 10 mg cx c/ 50 comprim. 30 12,31       369,30  
2 Metropol 50 mg cx c/ 30 comprim. 20 25,29       505,80  
3 Cloridrato de  Ticlopidina 250 mg cx c/ 30 comprim. 30 28,30       849,00  
4 Glimepiride 2 mg cx c/ 30 comprim. 20 14,06       281,20  
5 Vildagliptina 50 mg cx c/ 56 comprim. 10 103,21    1.032,10  
6 Valsartana 80 mg cx c/ 28 comprim. 10 65,19       651,90  
7 Metilfenidato (ritalina) cx c/ 20 comprim. 660 13,89    9.167,40  
8 Lamotrigina 100 mg cx c/ 30 comprim. 10 55,31       553,10  
9 Ciclosporina cx c/ 32 flaconetes 10 135,30    1.353,00  
10 Metropol 25 mg cx c/ 60 comprim. 20 17,43       348,60  
11 Rosuvastatina calcica 10 mg cx c/ 30 comprim. 10 64,88       648,80  
12 Topiramato 100mg cx c/ 60 comprim. 10 94,72       947,20  
13 Benzbromona 100 mg  cx c/ 20 comprim. 10 12,21       122,10  
14 Ciprofibrato 100 mg cx c/ 30 comprim. 10 27,48       274,80  
15 Clonidina 200 mg cx c/ 30 comprim. 30 6,79       203,70  
16 minoxidil 10 mg  cx c/ 30 comprim. 20 25,15       503,00  
17 Ezetimiba + sinvastatina cx c/ 28 comprim. 10 75,00       750,00  
18 Manidipino 10 mg cx c/ 28 comprim. 10 60,73       607,30  
19 Bamifilina cx c/ 20 comprim. 20 17,65       353,00  
20 Aldazida 50/50 cx c/ 30 comprim. 10 19,65       196,50  
21 Glicazida 30 mg cx c/ 60 comprim. 10 32,17       321,70  
22 Cilostazol 50 mg cx c/ 60 comprim. 10 17,37       173,70  
23 Espironolactona 25 mg cx c/ 30 comprim. 10 8,36        83,60  
24 Polietilenoglicol + Propilenol 10 ml Frasco 30 8,39       251,70  
25 acetato de hidrocortisona 15mg Creme Tubo 30 3,17        95,10  
26 Dexpantenol 50 mg/g Tubo 60 10,11       606,60  
27 Complexo B - Gotas  Frasco 30 3,40       102,00  
28 Citalopram 20 mg cx c/ 28 comprim.       10  13,17       131,70  
 TOTAL     21.483,90  

 
 
 
 

__________________             _________________ 
      Sirlene dos Santos          Nilson Xavier 
      Pregoeiro Oficial       Prefeito Municipal 
 
 


